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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
SHERBIME

Titulli i Kontratés:“Sigurimi Fizik i Objekteve pér nevojat e Universitetit t& Prishtinés”
Nr i prokurimit 242-20-1251-2-1-1

Nr i brendshem 90400/20/014/211

Pérgatitur me datén: 01.04.2021

PALET NE MARREVESHJE

Universiteti i Prishtinés (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
“Rojet e Nderit* Sh.p.k., 810519209 me pronar Kushtrim Krasniqgi, (ne kryerjen e sherbimeve), jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike korniz pér shérbimet e shénuar me poshté:
« Sigurimi Fizik i Objekteve pér nevojate Universitetit t& Prishtings”
Nriprokurimit 242-20-1251-2-1-1
Nr i brendshem 90400/20/014/211
Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
« Sigurimi Fizik i Objekteve pér nevojat ¢ Universitetit t& Prishtings”

Autoriteti kontraktues Universitetei i Prishtines —Hasan Prishtina. k&rkon t& béhen shérbime vetém ng
emér t& Universitetei i Prishtines - Hasan Prishtina.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “yendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé
artikuj ng bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet gé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 gshté (jang) i/té detyruar t& p&rdorin kété marréveshje
kornizé sa heré qé t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.04.2021 dhe pérfundon né datén 01.04.2024.

Neni 2
Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerjen e sherbmeve do te jeté per gjdo dité te parapar sipas specifikimit teknik per
te gjitha Njesit Kerkuese dhe sipas kerkesave me te cilat mund te paragiten gjat 36 muaj prej dit€s s¢
nénshkrimit te Kontratés me Autoritetin Kontraktues (01.04.2021 deri 01.04.2024).
Sherbimeve do te realizohet ne koordinim ne mes tri paléve:Operatorit Ekonomik. Menaxherit te
Kontrates dhe Mbigkyersit te Menaxherit te Kontrates.

Neni 3
Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jan& paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 2,125,837.44 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
éshté + 30%.

Nr Pérshkrimi Njésia Sasia | Cmimi pér | TVSH | Cmim pér Cmimi total
Matese Njési pa (%) Njési me me TVSH
TVSH TVSH
1 “Sigurimi Fizik i Objekteve pér nevojat | Ort 823968 2.19 18% 2.58 2.125.837.44
e Universitetit t& Prishtinés”’

TOTALL | PERGITHSHEM ME TE GIITHA TAKSAT E APLIKUSHME NE KOSOVE DUKE PERFSHIRE EDHE TVSH- SI
DHE PAGAT E PUNTOREVE. UNIFORMAT, DHE TE TIERA SIPAS ANALIZES FINANCIARE.

2,125.837.44




Ofertuesi duhet te sigurof pérsonel 1é mjaftueshém pér mirémbajtje té objekteve gjaté 24 oréve dhe duhet
té organizoj punén né até menyré gé shérbimet ¢ kérkuara té realizohen pa nderprere.

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Devijmi i lejuar
Verejtje: OF duhet 1é paragesé analizé financiare me shkrim se si ka ardhur deri 1¢

e ku kjo analizé duhet 1é pérfshijé:

nga sasia totale indikative éshié +30%.
cmimi pérfundimiar

a. Pagat bruto per puntoré me t€ gjitha kontributet dhe tatimet duke perfshire edhe TVSH.
b. Vlerén pér uniforma verore dhe dimérore sipas specifikacionit né dosjen e tenderit.
¢. Pushimet vjetore,ndrrimet e natés. festat shtetérore

d. Fitimi i parashikuar nga O.E.

¥ Paga bruto 280.00 3.360.00 10,080.00

2. Orétenatés  30% 20.24 242.88 728.64

3. Orét festive  50% 4.60 55.20 165.60

4. | Oréte vikendit 50% 39.87 478.44 1,435.32

5. Pushimi vietor mesatar ne muaj 21.21 254.52 763.56

6. | Gjithsejt paga bruto, oret e nates, festat, 365.92 4,391.04 13,173.12
vikendet, pushimet vjetore (1+2+3+4+5)

7. | Trusti pensional 5% I punédhénésit 18.13 219.35 658.66

8. Uniforma Dimrore 0.33 3.96 11.88

9. Uniforma Verore 0.20 2.40 7.20

10. | Fitimi i kompanis per nje puntor ne muaj 0.05 0.60 1.80

11. | Gjithsej Kostoja per puntor (6+7+8+9+10) 384.80 4,617.55 13.852.66
pa tvsh

12. | 18% TVSH-ja 69.26 831.16 2,493.48

13. | Gjithsej kostoja per puntor (11+12) me tvsh 454.06 5,448.71 16.346.13

14. | Cmimi pa TVSH per nje ore pune per nje puntore 2.19 2.19 2.19
per 176 oré pune (U.AD.(MPMS) Nr.09/2017

{5. | 18% TVSH-ja . 0.39 0.39

16. | Cmimi me TVSH per nje ore pune 2.58 2.58 2.58

Nr. | Pérshkrimi Oret Totale Cmimi pér oré | Totali pér 36 Muaj
pér 36 muaj me tvsh
1. Sigurimi Fizik i Objekteve pér nevojat e Universitetit 823.968.00 2.58 2,125,837.44 euro
té Prishtinés

o OF nené pérgjegjésin e saj &shté ¢ obliguar q& & respektoj pagen

bazé mujore minimale ne

Shumen prej 280 euro, ku duhet t& parashihet shtes pér pagese sipas ligjit t& punés.

-Oré pér puné gjat diteve te festive
-Ort pér puné gjat nates

-Oré pér puné gjat fundjaves

-Oré pér puné gjat pushimit vjetor

-Oferta duhet te k&té te kalkuluar edhe cmimi e uniformave &€ punés ( dimrore dhe verore)

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

-Te ofirohet shérbimi i sigurimit fizik per objektet dhe hapsiren e Universifelit te Prishtines, 24 ore ne diie
7 dite te javes, vendosjen dhe monitorimin e sisiemeve (e mbikéqyrjes elektronike, roje statike per kontroll
te hyrje-daljes se njerézve, automjeteve dhe artikujve, patrullime pérreth objekteve te U/P-se, gjate dhe
jashte oreve te punes, per te siguruar perimetrin e objekteve dhe hapésirave te UP-se.
-Operatori Ekonomik duhet te jete ne gjendje te kryej shérbime, duke zhatuar profesiobalizem. efikasitet

dhe fleksibilitet te shérbimeve.

-Operatori Ekonomik duhet te mirémbaj ato ekzistuese dhe te implementoj zofidhje te reja per sigurine

fizike dhe teknike

-Operatori Ekonomik duhet te garantoj se personeli i tyre do te kryejne shérbime ne pérputhje me
péreaktimet e kontrates, ne interesin me le mire te UP-se, personelit dhe studenteve. Ne te njejten kohe,

Operatori Ekonomik duhet te garantoj te gjitha ndértesat, hapésirat

jene te sigurta dhe te mbrojiura nga viedhja, demtimizjarri apo rreziget fjera.

dhe te mirat materiale te Up-se do te




VERETEJE:

Kompania gé té vlersohet e pérgjegjeshme éshié e obliguar gé té respektoi pagén bazé mujore minimale
né shum prej 280 € bruto, duhet te parashihet shiesé pér pagés sipas ligjit t¢ punés: oré pér puné gjaté
ditéve t& festave, oré pér puné gjaté natés, oré pér pun€ gjaté fundjavés ,oré pér puné gjaté pushimit

vjelor.

Oferta duhet 16 kété 1¢ kalkuluar edhe gminin lidhur me uniformat ¢ punés (dimrore dhe verore si dhe

fitimin e parashikuar 1¢ OF.

OF jané t¢ obliguar té paragesin analizen finaciare duke pérfshir t¢ gjitha kerkesat e dosjes sé tenderit

dhe njoftimit pér kontrat.

-Oferta duhet t& kété (¢ kalkuluar edhe ¢cminin lidhuy me uniformat e punés (dimrore dhe verore si dhe

fitimin e parashikuar té OE.

OE jané t¢ obliguar 16 paragesin analizen finaciare duke pérfshir (¢ giitha kerkesat e dosjes sé tenderit

dhe njoftimit pér kontrat.

Kompania fituese duhet te sjell deshmi se ka 100 puntore.. (licence valide)

Ofertuesi duhet te siguroj pérsonel 1é mjaftueshém pér mirémbajtje té objekteve gjaté 24 oréve

1¢ organizof punén né até menyré qé shérbimet e kérkuara (€ realizohen pa nderprere.
Sasia e parashikuar éshté veiém sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté +30%.

dhe duhet

Oré shérbimi Dité sigurimi Oré shérbimi
Lokacionet dhe pikat ku do t& vendosén rojét gjaté dités gjaté javes gjate javés
Prishtiné-Universitei Prishtines - Hasan Prishtina

Rektorati 24 7 168
Rektorati(Roja diten) 9 3 45
Rojet levisese neper hapesirat e UP-se 96 7 672
Fakulteti [ Mjek@sis¢ 72 7 504
Fakulteti | Mjekgsisé ( Parkingu) 9 5 45
Fakulteti Makineris¢ dhe Ndértimtaris¢ 24 T 168
Fakulteti Teknik 48 7 336
Fakulteti 1 SHMN.(Kimi.Biologji dhe Administratt) 72 7 304
Fakulteti Filozofik 24 7 168
Fakulteti Filologjik 24 7 168
Fakulteti 1 Arkitektures 24 7 168
Fakulteti Ekonomik/Juridik 48 7 336
Fakulteti 1 Edukimit 48 7 33
Fakulteti 1 Arteve 48 7 336
Fakulteti [ Arteve 8 5 40
Fakulteti | Bujgésisé (Objekti i vietér) 48 i 336
Fakulteti | Kulturés Fizike 24 7 168
Parkingi te Fakulteti Ekonomik/Juridik 11 6 66
Rampa te Fakulteti Filologjik 12 5 60
Administrata Qendrore 8 5 40
Bibloteka Universitare 24 7 128
Bibloteka Universitare Recepcioni 8 3 40
Fakulteti i Arteve Muzika 24 7 128
Fakulteti i Bujqésis€ objekti i ri 48 T 336
Fakulteti i Bujgésisé objekti i ri(Roja diten) 18 & 90
Fakulteti i Mjekésisé objekti i ri 48 7 336
Gjithsejt pér UP 795 129 5722

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté +30%.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté

ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizg.

e vetmia pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura

nén kété kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& bghen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

3.5 OF ne rast se nuk ju permbahet specifikimit teknik dhe pershkrimit te gqmimit atéher AK do ti merr te

gjitha masat ndeshkueses ndaj OE per mos perm bushje te kontrates.
3.6 AK eshte e obliguar qe te gjitha Obligimet ndaj OE ti kryej me koh
muajit te shkuar dhe 5 te muajit te ardhshem.

dhe at mese largu nga 28 te




3.7 OF eshte i obliguar ti mbaj ne burime dhe te paguaj kontributet dhe tatimet pér puntor ne baz€ te
Legijislacionit Tatimor ne Kosov&, po ashtu pagesa e pagave per ¢do puntor do té b&het ne
xhirollogari t& puntorit dhe até mé se largu 5 dité te muajit pasuese, ¢do dite vones te pageses
se pagave pas dites se 5 dote llogaritet si pergjegjesi ¢ OE.

Neni 4
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Komnizé;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n€ raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mg
sipér.

Neni 5
Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
post&, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q&é dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qg ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté
né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktu ¢ njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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Ne rast te kontratave me vlere te madhe

Emri: Ma. Sec. Esat Kelmendi Emri: Prof. dr. Naser Sahit
Pozita: Sekretar i Pergjithshem i UP-sé | Pozita: Rektor i Universitetit te Prishtinés - Hasan Prishtina
Nénshkrimi: /‘W < Nénshkrimi: p Aseodidy
Data: [~61.04.2021 . Data: 01.04.2021

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Kushtrim Krasniqi

Pozita: Drejtori Kompanis

Nénshkrimi: /7V ~/ ) ’

T Phgiipts—
Data: 01042031 |
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha
shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e Kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat n& bazé t&€ marréveshjes,
dhe qé& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shé&rbimeve ose nga Né&n-kontraktuesi si
té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonj& pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” n&nkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢&shtjet gé nuk jané t&€ mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q&€ dubet
t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér
t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin
e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk
&shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.



4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t€ siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet
si dhe t& agjent&ve ose t& punésuarve, né t& nj&jién ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese
té Kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t&
vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes s&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vones€ Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé& shpejt gé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes
s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin
2 t& Formularit t& Kontrat&s. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai
do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e
pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojg zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t€ bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér
té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&ve nga e nj&jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési té& ploté né ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t&¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gg ai nuk
ka t& drejt& né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shielje t& obligimeve t& saj sipas kontratés né&se realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé& madhore q& shkaktohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tok&s, térmetet, satréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe
nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.



8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésiné e njé pale té tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet& pérgjegjss pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij
ng realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligirnet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& | detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi
natyrén, koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg¢ nése udhézohet
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet
e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike. dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i
Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri
i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap& Oftuesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe ¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur
dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna
nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kortratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér nj¢ shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kr minale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Oftruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t€ k&-kuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i
plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj&
kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t&€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t¢ shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogé luar né minimum shpenzimet.



9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit
t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose du<e u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport
mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit té
Shérbimeve dhe parave gg i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet¢ i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
t€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé
duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd té drejté t&€ marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté té
l&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi = Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pa< se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) che (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose c&m qé mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n¢ Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré
té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

e OF &sht€ i obliguar ti mbaj n& burime dhe t& paguaj kontributet dhe tatimet pér puntord né bazé
& Legjislacionit Tatimor n& Kosové, pe ashtu pagesa e pagave pér ¢do puntor do té béhet né
xhirollogari 1€ puntorit dhe até me s& largu deri ne ditén e pesté (5) te muajit pasuese. Cdo
dit€ voneses te pagesés s& pagave pas dii€s s& pesté (5), do t& Hogaritet si péreiegjési ¢ OE dhe
do 18 evidentohet né performancen e OE.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjithe dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk dc t& shfrytézojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér
qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé osc 1& zbulojé ndonijé & dhéné t& kontratés. pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

e AK gjat performances se kryerjes se shétbimeve nese véren se nuk jan dukeu kryer shérbimet
si duhet. me njé kérkes me shkrim dhe t& arsyetuar mir, mund té kérkoj njé zevendsim nése ¢
vlerson se nje nga stafi i OF &shté i pa pérgjegjshem gjat kryerjes s& detyrave & tij gjaté orarit
t€ punes.

¢ Po ashtu edhe OE nése vendos (& zévendsoj stafin pér t& cilin mendon se &shtg i pa aftg, apo i
pa pérgjegjshem duhet ti ofroj AK déshmi se jan shgiptuar te pakten 3 vérejtje ndaj Puntorit.

° Pér ¢'do zevendEsim t€ stafit, OE dsht& i obliguar q& t& plotesoj njé Deklarat pér
konfidencialitetin para fillimit te punés. Kjo deklarat duhet t&¢ dorzohet tek Menaxheri i
Kontrates nga ana e AK-sé.



e OE pérté gjitha pikat nén pérgjegjesin ¢ stafit t& kompanis. mban pérgjegjési pér gido viedhje
apo devijim nga detyrat dhe pérgjegies it ¢ statit te tij.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t&
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jeni: s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér géllimet e késaj
kontrate do t& keté autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélqimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit Kon raktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér i € tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese
me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktucs mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj&
anétar i stafit Eshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do
t€ miratojé ¢do z&vendésim t& personelit kryeso- t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése
dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& niré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Konti-aktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion té saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente
té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit
pér té siguruar informacion gé ky i fundit mund ti; kérkoj& né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbirieve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.

12.4 Menaxheri i Projektit do t& caktohet pas lichjes sé kontratés. Te gjitha raportet e Njésive kérkuese,
duhet te dorzohen me se largu dy ditét e fundit te muajit te cilit jan krver shérbimet.

Raportet duhet t& jen t& nénshkruara dhe t€ protckollar, pastaj dorézohen pér pagés bashkangjitur faturén
e OF, dhe Raportin ¢ Menaxherit te kontratés.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjssiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe Jdatés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara
t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né€ nj& maksimum prej 10 % té
vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e
Oftruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né
térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazg t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t&é vler&s sé porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejt& pér kompensim;
dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé€ palg t€ tret€ pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets
i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruzsi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.



c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruir ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosinie anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi
i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe d smet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ko udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek
Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ke udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Oftruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, t& fumnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dt.e t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do té& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje g&
&shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i vlefs1ém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi g€ do té merret ng: Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t¢ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillg &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t&€ behen né llogaring bankare t$ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shuiné se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa
¢ pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga d:partamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né
t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbiisore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin ¢ fundit mund t& b&het njé inspektim i me1jéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime ajo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
né& ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ t& ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda
dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q&
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zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté pike & pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet
datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&é dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t&
drejté Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim
prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blarje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga
AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen& si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt
qé éshteé gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbineve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné
¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues konsid:ron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar né& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se <ontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrir. t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢
&shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

192 NE€ rastet kur ndodh njé shkelje e kentratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér tié zgjidhur né ményré migésore t&€ gjitha mosmarréveshjet
qé€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosinarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé& ata konsiderojné
se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjig et kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité& nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t€ vazhdojné& né fazén e ardhshme té&
procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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20.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté té vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmairéveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,

gjykata apo arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do ie démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shperzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shiceljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit
te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit
apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo p&rdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti
te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé
intelektuale té asaj pale té treté
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1.  PJESA IIl E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Konfratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2: Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit do t& caktohet pas lidhjes sé& kontratés Te gjitha
Autoritetit raportet e Njisive kérkuese, duhet te dorzohen me se largu dy ditét e
Kontraktues fundit te muejit te cilit jan kryer shérbimet.
Raportet duhet t€ jen t& nénshkruara dhe té protokollar pastaj dorzohen
pér pagés sé bashku me faturén e OE dhe Raportin ¢ Menaxherit te
kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisg s& ekzekutimit &shté 10 % e vierss sé kontratds . pér 37
muaj.
Sigurimi qé& do té 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i a) Mijetst motorike t& Palés s& Tret
shérbimit b) Pérgjegjésia e pales sé treté
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
d) Pérgjegjésia profesionale
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve
Té gjitha kompensohen ne baze te parashikimit te ligjeve ne fugi.
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:
Periudha e pérgjegjésise se OE &shté gjdo viedhje apo keq menagijim i
punés ndaj AK si dhe ndaj stafit te tij.
Zgjidhja migésore e 20.2 Pérgjegjesi e :gjidhjes migésore e mosmarréveshjes éshté Departamenti i
mosmarréveshjes Prokurimit ne koordinim me Menaxherin ¢ Kontrates dhe
Mbikgyresin
Zgjidhja e 219 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjykatén kompetente] né pajtim
me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjatg ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura té tjera té arbitrazhit té njohura
ndérkombétarisht)].
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[énda: Deklaraté
Refefuar tenderit me numeér prokurimi; 242-20-1251-2-1-1
Jeklaraté

Kompania e sigurimit fizik dhe elektronik “Rojet ¢ Ndexit” sh.p.k me numér té bizesit
810819209, me Selin Qendore né Prichtiné Lagjija Arbéri/Dradogan Rr.” Gjergj Balshaj"
pn. Deklaron per Universitetin e Prishtinés, Kompania e Sigurimit Fizik “Rojet e Nderit”,
oshte pajtuar né pérgjithési me kérkesat né dosjen e tendetrit me titull: " Sigurimi Fizik i
Objekteve pér nevojat e Universitetit té Prishtinés”

Me kété deklaraté deklarojm dhe garantojm so jemi né pajtueshméri me kerkesat dhe
specifikat @ Aneks 1 dhe do respekiojm té gjitha kérkesat dhe vérejtiet e cokura né
Aneksl,

Ancksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME

-Te ofrohet sherbimi i sigurimit fizik per objeitet dhe hapsiren e Universitetit te Prishtines, 24 ore ne dite
7 dite te javes, vendosjen dhe monitorimin e sistemeve te mbikéqyrjes elektronike, roje statike per
kontroll te hyrje-daljes se njerézve, automjetave dhe artikujve, patrullime pérreth objekteve te UP-se,
gjate dhe jashte oreve te punes, per te sigurcar perimetrin e objekteve dhe hapésirave te UP-se,
-Operatori Ekonomik duhet te jete ne gjendje te kryej shérbime, duke zbatuar profesiobalizem, efikasitet
dhe fleksibilitet te shérbimeve.

-Operatori Ekonomik duhet te mirémbaj ato ekzistuese dhe te implementoj zgjidhje te reja per sigurine
fizike dhe teknike

-Operatori Ekonomik duhet te garantoj se personeli i tyre do te kryejne shérbime ne pérputhje me
pércaktimet e kontrates, ne interesin me te mire te UP-se, personelit dhe studenteve. Ne te njejten kohe,
Operatori Ekonomik dufiet te gorantoj te gjitha ndértesat, hapésirat dhe te mirat materiale te Up-se do
te jene te sigurta dhe te mbrajtura nga vjedhia, demtimi ziarri apo rreziget tiero.

VERETEIE:
Kompania qé té viersohet e pergjegjeshme éshté e obliguar gé té respektoi pagén bozé mujore minimale
né shum prej 280 € bruto,duhet te purashi‘hershtj gEr pagés sipas ligjit té punés: oré pér puné gjaté

\ /“n’f —4“ }

@{« f/

-\\n
.\‘l"
\u

\x
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ditéve 1& fastave, oré pir pund glati natés, oré per puné gjaté fundjavés, oré pér puné glaté pushimit
vietor.

Oferta dubet té keté té kalkuluar edhe pminim lidhur me uriformat e punés {dimrore dhe verore si dhe
fitimin ¢ poroshikuar té OF,

OE jone t& obliguar té paragesin analizen finaciare duke pérfshir € gjitha kerkesat e dasies sé tenderit
dhe njoftimit pér kontrat,

“Oferta dubet té keté té kolkuluor edhe crinin idhur me uniformat e punés {dimrore dhe verore i dhe
fitimin e parashikuar t8 OF.

OF jané ¢ obliguar té paragesin analizen finaciore duke pérfshir té gjitha kerkesal e dosjes 5¢ tenderit
dhe njoftimit pér kontro?,

Kompania fituese dubet te sjell deshmi se ko 100 puntorg, fiicence valide)

Ofertuesi duhet te siguroj pérsonel té mjaftueshém pér mirémbajtfe 1€ objekteve giaté 24 oréve dhe

duhet & arganizof punén né até menyré qé shérbimet e kérkuara té realizohen pa ndefprere.
Sosia ¢ parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Derivimi | lejuar ngo sasia totle indikotive éshis 230%,
oré
i Lokacionet dhe pikat ku do 18 vendosén shihimi Dité slgurimi gjaté
i rojét gjaté dités javes Oré shérbimi glate javils
- i Prishting <
Rektorati 3 7] 7 168
Rektorati{Roja diten) N 5 s
Rojet levisese neper hapesirat e UP-se % T ' 672
| Fakulteti | Mjekbsisé L w 7 504
Fakulteti | MjekBsish | Parkingu) 9 5 a5
Fakulteti Makinerisé dhe Ndertimtaris 2 | 7 168
Fakulteti Teknik 48 7 = 1%
Fakulteti 1 SHMN. Kimi,Biologjl dhe ' =i : 3
Administraté) 72 7 504
Fakulteti Filozofik p— 24 7 168
Fakulteti Filologjik ) 7 168
Fakulteti | Arkitektures U 7 168
Fakulteti Ekonomik/luridik 3 7 3%
Fakulteti | Edukimit 8 | 7 136
Fakulteti | Arteve R S 7 33
| Fakulteti | Arteve 8
I Fodiei | Bufobs GBfo Tvie ) m
 Fakulteti | Kulturés Fizike b2
Parkingi te Fakultet] Ekonomik/Juridik 1
Rampa te Fakulteti Fllologilk 12
Administrata Qendrore #
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Ribloteka Unlversitare
Bibloteka Universitare Recepcioni
Fakulteti | Arteve Muzika

Fakuletl | Bujgésise ob}el_r.li_i fi
Fakuiteti | Bujgésise objekti | ri{Roja diten)

Fakulteti | Mjekésisé objekti | i

Giithsejt pr UP
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Aneksi 2, DEKLARATA NN BETIM

Ung, i poshi® nénshbruan, duke pérfagbsuar; "ROJET E NDERIT? SHEK deklaro] s betim se jam § perdustshénn ns
perputbie me Nenin 65, 6 Ligjin mbi Prokucinsin Pobiik né Kasowt, Ligii Nr. 044,042 pér Prokumimin Publik 16
Republikés se Kosovés, i ndryshuar die plotésear me ligjin Ne. 04/1-237, ligjin Nr. GL-068 dhe ligiin Nr. (181,092

Une vestetoy sc 1 kam lexusr hihesat ¢ plishtatslingeise o8 Nenin 65 1 LPP-s&, respekiivisi pasugraiin 6 18
Informacionit pér Tendervesit die virtelo) so 1 phembush kérkesat ¢ plrshintshmerist per pjesemartie ne kéte procedure (2
prokuring

Uné pranu) mandésing e saksionmmeve pemtle diwe civile, giobave dhe dnlimeve, iése uné plr shiak 19 pakujdesise
dortzoj gfartdo dokumenti ose dekiatsta q¢ permbsan infosuata peombaitéaish ¢ gabueshme ose mashiraese.

[dentifilimi 1 Operatorit Ekonomik (OE)

Emiti OF: *ROJET E NDERIT" SHPK

Adiesa ¢ ploto PRISHTINE

1 prerfag@inar mga:

Emri KUSHTRIM KRASNIQI

Poaita mu-{wlj[ ; ””_;f
- I A F‘ ' Fi

Niashkeini )

| .
BOAN L
a0 et

7
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ANALIZA FINANCIARE ~
Totalikostomesatare | Totall per 12
Pérshkrimiiaktivitetitobligimeve o shperndarper | muj per ’ﬂ;;jm“d
njepunetor nlepunetor | P
1 | Pagabrute 260.00 3,360.00 10,080.00
2 | Oral & nates 30% 2024 242 88 72864
3 | Oret & festave 50% 460 55.20 165.60
4 | Orel e uikendeve 50% 3587 478.44 1,435.32
5 | Pushimivistormesatarenémuaj 21.21 25452 76356
Gjithsejtpagabruto , orétenatés festa,
8 vkende,pushimivlor (1+2+30448) 35,92 139,04 13,7342
7 | Trusfipensional 5% ipunédhénésil 18.30 21955 658 66
I 8 | UniformaDimrore 0.33 356 1148
9 | UniformaVerore 0.20 240 1.0
10 | Fitimi | Kempanis per njspunetor ne muaj 0.05 0.60 1.80
1 g“gg;]'ﬂ(""“"”""“"“m’ (BeIaetn) 184,80 4,61755 13,852.66
| | 12| 18%TVSHia §9.26 83116 2,493.48
13 gj:!hhésjetl(oslohpérpuna!or (11412} e 454,06 5,448.71 16,346.43
~ | Cmimi pa Tvsh per nja ore
14 | puneperniépunélorpjestuarpér 176 2.19 218 218
| orépune(UAD, (MPMS)Nr, 092017) | =
15 | 1% TVeHia 0.39 039 039
'15 Cmimi me Tvsh per nje ore pune 258 258 i 958
Ne | Pershirimi Oretfotalepar38 | Comipiram | orss Ml
—— muaj | metwsh
* SigurimiFizikiObjektevepérevojat
1 | UniversitetittéPrishtings” B396000 | 258 212583748
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Té nderuar konfrom kérkeses tuaj ne nd analizen financiare keml kafkuluar té gfitha kéresat e cekura nga
jursi mé poshite:;

Kompamia qé & vlersohet e pergjegieshme éshté e obliguar gé 12 respektol pagén bazé mujore minimale
né shum prej 280 € bruto,duhet te parashihet shtesé pér pagés sipas figjit t& punis

®  oré pér puné gjsté ditéve 18 festave,

o oré piEr puné gjaté natés,

s oré pBr puné gaté fundjavés ,
oré pbr puné gjaté pushimit vietor
Oferta duhet 1€ kEté té kalkutuar edhe cminis fidhur me unlformat e punds (dimrore dhe verare
si dhe fitimin e parashikuar té OE. '
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Pérshkrimi | cmimit

PJESA<Nr>
o CMIMIPCR] TVSH | MM PER NJ
NR.IART, PERSHKRINL NJESIA | SASIA PTVSH ) | METVSI
MATESE € t
"Sigurimi Fizk bjekteve pér nevojat ¢ Universit| ORE
Prishtings”
1 823068 | 219 | 18% | 288

CMIMITOTA |
ME VS|
€

2 15,847.44

TOTAL!| PERGUITHSHEM M TE GITHA TAKSAT E APLIKUSHME NE KOSOVE DUKE PERFSHIRE EDHE TVSH 5| DHE PAGAT
E PUNTOREVE, UNIFORMAT, DHE TE TJERA SIPAS ANALIZES FINANCIARE:

212583744 |

Verejie: OF dhet 1€ paragesé analiz2 fivanciare we shrin se si ka ardhur ders 18 pnini pévfimdintar & ku Ho
analiz€ duhet 12 pérfshije:

8. Pagat bruto perpuntoré me (8 gjitha kontributet dhe tatimet duke perfshire edhe TVSH,
b, Vlerén pér uniforma verore dhe dimérore sipas specifikacionit n¥ dosjen ¢ tenderit

¢, Pushimet vietore,drrimet ¢ natés, fostat shietéror
d. Fitimi i parashikuar nga O.E,

Ofertuesi dhuket te sigurof pirsonel 16 wjaftweshim pér mirembagie 1¢ objeieve giate M oréve dhe dubet 16 |
organizoj punéit né até wenyré g2 shérbime e Kerkuara 1€ realizohen pa nderprere.
Sasia e parashikuar éshié vetéu sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikative Ssht +30%,
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Pér:Universitatin e Prightings

Lénda: Deklaraté
Refefuar tendarit me mumér prokurimi: 242-20-1281-3-1-)

Deklaraté

Kompania ¢ siqurimit fizlk dhe elektronik “Rojet & Nderif” shpk me numér 16 bizosit
B10818206, me Selin Qendore né Prishtind Lagjifa Arbéri/Dradogan Rr." Gjergj Balshaj”
pu. Dekdaron pér Universitetin e Prishiinds, Kompania e Sigurimit Fizik “Rojet e Nderit”,
éshté pajluar né pérgjithési me kérkesat né dosjen e tendetrit me titull: * Sigurimi Fisik i
Objelteve pér nevojat e Universitetit 1& Prishtinds”

Deklarojm se konform kérkese tuaf caktojm menaxher 18 Projeltit Z. Fidan Mjeku i cili ka
pérvoj shumévjeqare né Pushén e Sigurisé dhe diplomé Universitare,




Pér:Universitelin e Prightinés
Lénda: Deklarald

Refefuar tenderit me numér prokurimi: 242-20-1251-2-1-1

Deklaratéd

Kompania e sigurimil fizik dhe elektronik "Rojet ¢ Nderit" sh.p.k me numér té
bizesit 810618209, me Selin Qendore né Prishtiné Lagjija Arbéri/Dradogan Rr.”
Gjergj Balshaj” pn. Deklaron pér Universitetin e Prishtinés, Kompania e Sigurimit
Fizik "Rojet e Ndexit”, &shtd pajluar né pérgjithési me kérkesat né dosjen e
tendetrit me fitull: * Sigurimi Fiaik i Objekteve pér nevojat e Universitetit té
Prishtinés”

Té nderuar

Lidhur me kérkesen tuaj ku keni kérkuar qé

Oferta duhet t& kété té kalkuluar edhe ¢minin lidhur me uniformat e punés (dimrore
dhe verore si dhe fitimin & parashikuar té OE,

Ne kemi vendosur ¢mimé simbolik pasi qé kemi Rezerva 1& mjaftueshme dhe pér té
cilat kemi kryer edhe obligimet.

Prové vertetimi i bashkangjitur i furnizuesit me uniforma.
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Nega:"Arta Tex Group” sh.pk 08.06.2020
Pér;"Rajet ¢ Nderit" Shpk
Lénda: Vértetim

Refeliiar Kérkests pir konfiemim t# stokut/rezervave.

Kompania ¢ Prodhimit 18 niformave Nga:“Arta Tex Group™ sh.p.k duke u bazuar né kérkesen e
Kompanis “Rojet e Nderit™ shp.k me numér & bizesit 810519209, me Selin Qendore ne Prishtind
Lagjija ArbBri/Dradogan Re.” Giorgj Balshaj”™ pn. Deklaron se Klienti i lorté cekur ka marréveshje pér

furnzimim 8 me uniforma pune pie pundlor dhe duke u bazuar né gjendjen qf kemi rezeva 1@ kriguara

nga kjo kompani ne deklarojmé se - Kompania ¢ Sigurimit Fizik “Rojet ¢ Ndenit”, ka & deponnarn sasisé

1t uniformave pé 1€ cilat ka kryer edhe obligimet si n€ tabelén e me poshtéme:

[ UNIFORMA VERORE | e T
il Plcshkrimi e
Pantoflon dimeror T
Kemisha = ik .
| Jokaoe Dimerore 1500 copt |
Emblema 1500 copt |
Keavata 1500 copt J

Nr | Pérshkrimi R Sasla
I | Pantollona verore | 7500 copt

i 2 | Maica verore 1500 copt

I‘-r!r-.--—z
1 =

3 | Emblema 1500 copl

Ln| &=

Deklarojm se pér produketet ¢ lateckura jang t€ kiyera obligimet dho menjiherd pas kérkoses ne do i
dostzojm tek klienti,
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